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 حجم معاملات تجارت الکترونیکی
 9 هزار همت می شود

 رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در بازدید از 
یکی از شرکت های موتور جست و جوی ایرانی گفت: 
برنامه ۵ ساله مرکز برای تحقق حجم معاملات تجارت 
الکترونیکی با هدف ۹ هزار همتی تنظیم شده است.
به گزارش روابط عمومی مرکز تتا، امین کلاهدوزان 
اظهار داشت: مدل کسب وکار موتورهای جست و جوی 
خرید، بستری برای بهبود فضای کسب وکار و توسعه 
تجارت الکترونیکی در کشور است و در راستای مقایسه 
کالاها و شفافیت قیمت ها خدمتی مطلوب به مردم 
ارائه می دهد. همچنین حمایت مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی از روش هایی مثل خرید اعتباری و اقساطی، 
ضمن افزایش قدرت خرید مردم، تأثیر قابل توجهی در 

رشد تجارت الکترونیکی نیز خواهد داشت.
 

 حضور تیم روباتیک ایران
 در مسابقات برزیل

نایب رئیس فدراسیون جهانی روباتیک و هوش مصنوعی 
فیرا از اعزام کاروان روباتیک ایران به مسابقات جهانی 
روباتیک و هوش مصنوعی فیرا ۲۰۲۴ در کشور برزیل 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، سروش صادق نژاد اظهار کرد: این 
مسابقات در دو بخش دانش آموزی و دانشجویی از ۱۵ 
مرداد آغاز شده و تا ۱۹ مرداد ادامه دارد. ایران نیز در 
بخش دانش آموزی با ۱۵ تیم و در بخش دانشجویی با 

حضور ۷ تیم حضور یافته است.
وی افزود: برگزاری منظم این رقابت ها در ایران و 
همچنین حضور گروه های موفق ایرانی در رقابت های 
بین المللی می تواند زمینه ساز تبادل اطلاعات بین 
تیم ها، حضور تیم های موفق در کنار یکدیگر و 
شکل گیری فعالیت های مشترک با دانشگاه ها و مراکز 

علمی دیگر کشورها باشد.
 

عذرخواهی متا بابت حذف پست  
نخست وزیر مالزی

متا برای حذف اشتباهی پست های انور ابراهیم، 
نخست وزیر مالزی درباره ترور و شهادت اسماعیل 
هنیه، عذرخواهی کرد.سخنگوی متا گفت: این شرکت 
بابت خطای عملیاتی، متأسف است و محتوای مذکور با 
برچسب صحیح و مناسب، برگردانده شده است. این 
دومین مورد رویارویی متا با دولت مالزی بود که حذف 
این پست ها را غیرمنصفانه، تبعیض آمیز و سرکوب آزادی 

بیان، توصیف کرده بود.

اخبار

مدیریت مصرف انرژی با تکنولوژی خانه های هوشمند
تکنو

آمازون، دستیار صوتی گوگل و همچنین 
»سیری«، دستیار صوتی اپل، حالا دیگر 
کنترل ازطریق صدا به یک ویژگی 
محبوب در خانه های هوشمند تبدیل 
شده است و این روند در آینده نیز 
ادامه دار خواهد بود. شما می توانید با 
کمک این دستیارهای مجازی هوشمند، 
تعامل بیشتری با وسایل موجود در خانه 
خود داشته باشید و با هر دستور صوتی، 
یکی از کارهای مورد نظر شما به صورت 
اتومات و بدون دخالت شما انجام شود.

 خانه های سازگار با محیط زیست
 یکی دیگر از مواردی که در خانه های 
هوشمند به وفور یافت می شود، 
سنسور و حسگرهای هوشمند است 
که می توانند همه چیز را کنترل کنند. 
این سنسورها که انتظار می رود در 
طول زمان بر میزان دقت و کارایی آنها 
افزوده شود، امنیت و آسایش را برای 
ساکنان خانه های هوشمند آینده به 

ارمغان می آورند.
با افزایش نگرانی ها درباره تغییرات 
آب وهوایی، محققان در خانه های 

 این الگوریتم های پیشگو
هرچند پیش تر بسیاری به خانه های 
هوشمند به چشم یک کالای لوکس 
نگاه می کردند ولی حالا با توسعه 
تکنولوژی های مختلف ازجمله هوش 
مصنوعی، این نگاه تغییر کرده و بسیاری 
از طراحان و معماران به دنبال طراحی و 
ساخت خانه هایی هستند که بتوانند 
با کمترین هزینه، بیشترین بهره را از 
قابلیت های مختلف فناوری بگیرند.

انقلاب خانه های هوشمند، آینده ای 
خودکار و به هم پیوسته را نوید می دهد 

که در آن همه دستگاه ها و سیستم های 
موجود در خانه به طورهماهنگ برای 
پیش بینی نیازها، غنی سازی زندگی 
روزمره  و تقویت تأثیر اعمال ما بر 
دنیای اطرافمان عمل می کند. نمود 
این هماهنگی را می توان در کم کردن 
بدون زحمت نور لامپ یک اتاق تنها 
با یک پیام صوتی، کاهش میزان مصرف 
انرژی یا نظارت از راه دور بر امنیت خانه 

مشاهده کرد.
الگوریتم های پیشرفته هوش مصنوعی 
به دستگاه های موجود در خانه های 

هوشمند این امکان را می دهند تا با 
ترجیحات ما سازگار شوند و نیازهایمان 
را پیش بینی کنند. هوش مصنوعی 
از تنظیم دمای ترموستات و کنترل 
فرزندان از راه دور گرفته تا پیشنهاد یک 
دستور غذایی بر اساس مواد موجود در 
یخچال، خانه های ما را شخصی تر از 

همیشه می کند.

کنترل خانه با دستیارهای مجازی
 به لطف استفاده گسترده از دستیارهای 
مجازی مانند »الکسا«، دستیار صوتی 
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است که با اتصال به تلفن هوشمند 
می تواند نقش دستیار شخصی شما را 
بازی  کند. این آینه دارای یک دوربین 
نرم افزار تشخیص  با  HD داخلی 
چهره است و می تواند با شناسایی 
پروفایل های ثبت شده، هر روز صبح 
قرار ملاقات ها، جلسات، لیست کارها، 
پیش بینی آب وهوا و موارد دیگر را به 
شما یادآوری کند. این آینه می تواند 
تاریخ تولد دوستان یا اعضای خانواده 

را هم به شما یادآوری کند.

 آشپزی راحت تر باهوش مصنوعی
 در خانه های هوشمند، آشپزی هم به 
دنیایی تازه وارد می شود. به عنوان مثال 
با داشتن یک روبات دستیار سرآشپز 
مانند »Bot Chef«، بازوهایی که مانند 
انسان در آشپزخانه فعال هستند، تجربه 
جالبی از آشپزی را برای شما رقم می زند. 
این روبات با دستور صوتی کاربر وارد 
عمل می شود تا مهارت آشپزی را به رخ 
بکشد. این بازوهای روباتیک وظایفی 
همچون برش زدن مواد غذایی، هم زدن 
غذا و جابه جاکردن ظروف در آشپزخانه 
را برعهده دارند و به شکل یک کمک 
دستیار همیشه فعال عمل می کنند. 
خانه های هوشمند آینده بدون شک 
زندگی آسوده همراه با امنیت بالایی را 

برای ما به ارمغان خواهند آورد.

 کنترل هوشمند 
حیوانات خانگی و گیاهان

یکی دیگر از مواردی که با توجه به 
مشغله زندگی های امروزی، در خانه های 
هوشمند مورد توجه قرار گرفته، مراقبت 
از گل ها و گیاهان و همچنین حیوانات 
خانگی و نظارت بر رشد آنها بدون صرف 
وقت و نیاز به اطلاعات است. دستگاه 
KAI که توسط یک تیم استارتاپی 
طراحی شده و در مرحله تولید قرار 
دارد، به کاربران کمک می کند حتی 
اگر اطلاعی از نحوه نگهداری از گیاهان، 
ماهی ها در آکواریوم یا حیوانات خانگی 
ندارند هم بتوانند بسیار موفق عمل 
کنند. این دستگاه کنترل کننده و ناظر، 
حجم زیادی از داده های مورد نیاز را 
جمع آوری و از گیاهان و حیوانات خانگی 
مراقبت می کند. به عنوان مثال با توجه 
به نیاز ماهی ها به صورت خودکار میزان 
دمای آب آکواریوم تغییر می کند بدون 

اینکه کاربر درگیر این موضوع شود.

هوشمند آینده بر بهره وری انرژی و 
راه حل های سازگار با محیط  زیست 
منظور  به  دارند.  ویژه ای  تأکید 
به حداقل رساندن میزان مصرف انرژی، 
بهینه سازی استفاده از منابع و کاهش 
مصرف انرژی دستگاه های موجود در 
این خانه های هوشمند طراحی ویژه ای 
دارند. در این طراحی به موارد مختلف 
همچون ترموستات های هوشمند برای 
تنظیم خودکار دما بر اساس نیاز کاربر 
و قیمت انرژی و همچنین سیستم های 
هوشمند به منظور صرفه جویی در 
مصرف آب بر اساس پیش بینی های 
وضعیت آب وهوایی توجه شده است.
 با پیشرفت فناوری، دخالت انسانی 
در این خانه ها به حداقل می رسد و 
منابع انرژی تجدیدپذیر مانند پنل های 
خورشیدی به طور فزاینده ای محبوب 
می شوند تا مصرف انرژی کاهش یابد.

 پهپادهای امنیتی دوربین دار
 در فناوری خانه های هوشمند پهپادهای 
کوچک مجهز به دوربین های امنیتی 
تلسکوپی، حسگرهای حرارتی و رادار در 
داخل خانه گشت می زنند و به عنوان 
مثال اگر هنگام شب، شخصی مخفیانه 
وارد شود با زوم کردن و بزرگنمایی، از 
چهره اش عکس می گیرند و آن را به 
طور اتوماتیک در اختیار پلیس قرار 
می دهند تا امنیت خانه حتی در غیاب 

شما حفظ شود.
به هرحال امنیت همچنان اولویت 
اصلی خریداران خانه های هوشمند 
است و این دوربین های هوشمند و 
حسگرهای حرکتی مجهز به هشدارهای 
خودکار، خدمات اضطراری هستند که 
آرامش خاطر کاربران این خانه ها را 
فراهم می کنند. هوش مصنوعی به 
این سیستم ها اجازه می دهد بین 
تهدیدات  و  معمولی  فعالیت های 
احتمالی تمایز قائل شوند و بلافاصله 
صاحبخانه را از هرگونه فعالیت غیرعادی 

کنند. آگاه 

 تجربه کاربری پیشرفته
 وظیفه هوش مصنوعی در خانه های 
هوشمند تنها به موارد ذکر شده محدود 
نمی شود. این خانه ها می توانند موارد 
مهم در زندگی را نیز به شما یادآوری 
کنند. آینه هوشمند MirroCool یک 
آینه مجهز به دستیار هوش مصنوعی 

با ظهور هوش مصنوعی، فناوری اینترنت اشیا)IOT( و اتوماسیون، شاهد کاربردی تر شدن خانه های هوشمند هستیم؛ 
خانه هایی که با ورود به آن بعد از یک روز کاری سخت و پرکار، می توان به آرامش رسید چراکه به تبع یادگیری و استخراج 
داده های فراوان مربوط به زندگی شما، کاملاً شخصی سازی شده اند. این سکونتگاه های هوشمند، نوید خانه هایی را در 
آینده می دهند که سنسورها، دستیارهای صوتی غول های فناوری، هوش مصنوعی، پهپادها و روبات ها بسیاری از کارها 

را به جای شما انجام می دهند و از همه مهم تر میزان مصرف انرژی کاهشی چشمگیر می یابد.


